
 

 1 

Dipartimento di Filosofia – Sapienza Università di Roma 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

 

Prot. n. 1295-VII/1 del 13/12/2023 – Rep. 89/2023 

 

Il Direttore del Dipartimento di Filosofia 

 

VISTA  la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 

VISTO  il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 

di questa Università; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/10/2023 con la quale è stata 

approvata l’attivazione della procedura selettiva pubblica per l’attribuzione di n. 1 

assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – Tipologia II della 

durata di anni 1 (uno) per il Settore scientifico disciplinare SPS/01 relativo al 

seguente Progetto di ricerca: PRIN 2022 PNRR Science in times of emergency: the 

role of scientific knowledge in policy-making during crises” (P2022ACHYA) (CUP 

Master B53D23032600001 – CUP B53D23032600001), presso il Dipartimento di 

Filosofia dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria prevista sui fondi del progetto PRIN 2022 

PNRR Science in times of emergency: the role of scientific knowledge in policy-

making during crises” (P2022ACHYA) (CUP Master B53D23032600001 – CUP 

B53D23032600001) di cui è responsabile di unità locale il prof. Mariano Croce; 

VISTO  il Bando n. 20/2023 del 31/10/2023 Prot. 1099-VII/1 del 31/10/2023 - Repertorio 

78/2023 con il quale è dato seguito alla delibera di CdD del 20/10/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento assunta nella seduta del 7/12/2023, che ha 

nominato la commissione di concorso di cui al Bando n. 20/2023 del 31/10/2023; 

VISTE le dichiarazioni di atto notorio circa l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di  

sentenze di condanna, anche non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati quali 

componenti della presente Commissione; 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli, per il bando indicato in 

premessa, sia così composta: 

 

1. Prof. Michele Prospero - PO SPS/01 (Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale) 

2. Prof. Mariano Croce - PA SPS/01 (Dipartimento di Filosofia) 

3. Prof. Andrea Salvatore - PA SPS/01 (Dipartimento di Filosofia) 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione 

sulla pagina web della trasparenza di Sapienza Università di Roma. 
 

Roma, 13/12/2023 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

                  Prof. Piergiorgio Donatelli 


